आदर्श विद्या संस्थेचे आदर्श कला व वाणिज्य महाविद्यालय कुळगाव बदलापूर 'स्वातंत्र्याचा अमृत महोत्सव'

' बदलापूरचा स्थानिक इतिहास व परिसरातील ऐतिहासिक स्थळे'

'स्वातंत्र्याचा अमृत महोत्सव' या कार्यक्रमांतर्गत गुरुवार दिनांक ११ ऑगस्ट २०२२ रोजी आदर्श महाविद्यालय, बदलापूर येथे ' बदलापूरचा स्थानिक इतिहास व परिसरातील ऐतिहासिक स्थळे' या विषयावर व्याख्यान आयोजित करण्यात आले होते. या प्रसंगी प्रमुख वक्ते म्हणून सुप्रसिद्ध गिर्यारोहक, किल्ले संवर्धक, निसर्ग पर्यटक श्री रत्नाकर थत्ते लाभले होते. महाविद्यालयातील विद्यार्थ्यांना बदलापूर च्या संदर्भातील स्थानिक इतिहासाचे महत्व थत्ते यांनी स्पष्ट केले. बदलापूर, बदलापूरचा परिसर,परिसरातील किल्ले, विविध गावे, त्यांची ग्राम नावे, नदी, तलाव, बदलापूरच्या बाजूने जाणारे ऐतिहासिक रस्ते यांचा विविध उदाहरणांसह उल्लेख आपल्या व्याख्यानात त्यांनी केला. ना. गो . चापेकर लिखित 'बदलापूर:आमचा गाव ' या सामाजिक सर्वेक्षणात्मक ग्रंथाचा विशेष उल्लेख करताना ग्रंथातील काही उदाहरणे विद्यार्थ्यांना दिली. विद्यार्थ्यांनी या बदलापूर च्या आसपासच्या स्थळांना भेटी द्याच्यात तसेच त्यांचे संवर्धन करावे असे आवाहन त्यांनी केले .

कार्यक्रमाचे प्रास्ताविक प्रभारी प्राचार्या डॉ. संगीता पांडे यांनी केले. प्रा. मंदार ठाकूर यांनी सूत्रसंचालन केले. कार्यक्रमाचे आभार प्रदर्शन प्रा. सिमना अत्तार यांनी केले. या कार्यक्रमास १५१ विद्यार्थ्यांचा उस्फुर्त प्रतिसाद लाभला.

A.V.P.Sanstha's

Adarsh College of Arts & commerce Badlapur.

REPORT

'Local History of Badlapur and Historical Places in vicinity'

A lecture on 'Local History of Badlapur and Historical Places in vicinity' was organized on Thursday, the 11th August 2022 at Adarsh College, Badlapur under the part of celebration of 'Azadi ka Amrit Mahotsav'. Well-known mountaineer, fort conservator, nature tourist Mr. Ratnakar Thatte was the chief speaker on this occasion. Mr. Thatte explained the importance of local history in the context of Badlapur to the college students. In his lecture, he mentioned Badlapur, Badlapur area, forts in the area, various villages, their village names, river, lakes and historical roads passing along Badlapur with various examples. He specially mentioned the social survey book 'Badlapur:Aamcha Gaon' written by N. G. Chapekar and gave some examples from the book to the students. He appealed to the students to visit the places around Badlapur and to conserve them. At the beginning the introduction of the program was given by the In-Charge Principal Dr. Sangeeta Pande. The program anchoring was done by Prof. Mandar Thakur. Prof. Sameena Attar proposed vote of thanks. This program was received enthusiastic response from 151 students.